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med Udgifterne og vænner derfor fra Spar- 
sommelighed." 

Medens Mindretallet saaledes overhove- 
det maa fraraade at vedtage Forslag om 
saa store Skatteudskrivninger paa det fore- 
liggende usikre Grundlag, kan det heller 
ikke tiltræde den af Regeringen foreslaaede 
Skatteordning, hvorved den indirekte For- 
brugsbeskatning øges med 7,3 Mill. og den 
direkte Beskatning med 4,5 Mill. Kr. Denne 
Plan indeholder en ganske vilkaarlig For- 
øgelse af forskellige bestaaende Skatter, men 
uden Forsøg paa at tilvejebringe Retfærdig- 
hed i Skattepaalægningen. Mindretallet maa 
meget beklage, at Spørgsmaalet om Grund- 
skatternes Stilling i vort Skattesystem ' er 
holdt ganske udenfor alle Overvejelser, naar 
saa store Omvæltninger i Skatterne skulde 
gennemføres. Det kan derfor kun betragte 
de i Aar forelagte Lovforslag som en mid- 
lertidig Nødforanstaltning til Fremskaffelse 
af øjeblikkelig nødvendige Midler, men 
ikke som nogen Skattereform, og det maa 
tage sin Stilling til Lovforslagene ogsaa ud 
fra dette Synspunkt. 

Hvad Forslag til Lov om Beskatning 
af 01 allgaar, maa Mindretallet tilraade 
dets Forkastelse. Det meget betydelige 
Skattepaalæg paa den jævne Befolknings 
Forbrug, som tilsigtes saavel ved dette 
Lovforslag som ved Forslaget om en for- 
højet Brændevinsafgift, vil føles tungt, 
dobbelt tungt under den almindelige For- 
dyrelse af saa godt som alle daglige 
Forbrugsartikler og dobbelt ubilligt, 
naar isamtidig de velstaaende og riges 
tilsvarende Forbrug gaar ganske frit af 
forøget Beskatning. Hvis disse Lovforslag 
gennemføres, ville alkoholholdige Drikke 
være beskattede saaledes efter deres 
Værdi: Champagne og andre af de dyreste 
Vine med indtil 10 ,,pct billige røde 
Vine ca. 20 pCt., bajersk 01 ca. 40 pCt., 
Akvavit ca. 60 pCt., Kornbrændevin ca. 
120 pOt. Denne Værdibeskatningsskalas 
Ubillighed er iøjnefaldende og er da og- 
saa i skarp Modstrid med de Principper, 
Venstre hidtil stadig har forfægtet. 

Hvis nærværende Lovforslag gennem- 
. føres, vil den danske Ølskat blive den højeste 

af alle ølproducerende Landes. Naar Fler- 
tallet under Henvisning til den i Bilag I. 
meddelte Oversigt over Ølbeskatningen ud- 
taler, at den danske Ølskat dog ikke naar 
Norges og Østerrigs, maa dette sigte til 
vor nuværende Ølskat, men kan ikke 
anføres til Gunst for den foreslaaede, 
der vil overstige den norske med 90 Øre 
pr. hl og den østerrigske med 1,92 Kr. Skat- 
ten vil være mere end det dobbelte af den 
svenske, russiske, engelske og samtlige tyske, 
mere end det tredobbelte af den franske, 
syv Gange saa stor som den belgiske og 
næsten ti Gange den hollandske. Mindre- 
tallet minder om, at ved den norske Ølskats 
sidste Forhøjelse blev den norske Ølindustri 
saa alvorlig ramt, at tilsvarende Følger i 
Danmark vilde betyde Ødelæggelse af de 
svagere Parter indenfor Industrien, og en 
saa stærk Nedgang i Forbruget, at den 
forventede Merindtægt vilde udeblive. 

Under Udvalgsbehandlingen har Min- 
dretallet tiltraadt de Ændringsforslag, der 
indeholde tekniske Forbedringer af Lovfor- 
slaget. Det tilraader endvidere at stemme for 
alle de Ændringer, der medføre Lempelser 
og Nedsættelser i Skattens Størrelse, men 
maa, selv om disse vedtages, anbefale at 
forkaste Lovforslaget. Et  af det social- 
demokratiske Mindretal stillet Ændrings- 
forslag til alle tre Forbrugsbeskatningslove 
om Erstatning til Arbejdere, der blive ar- 
bejdsløse eller miste Indtægter paa Grund 
af Skatteforhøjelse, har Mindretallet ikke 
kunnet, tiltræde paa Grund af dets ikke 
overskuelige Konsekvenser. Men Mindre- 
tallet erkender, at Bevillingsmagten vil faa 
en Forpligtelse til ekstraordinært at støtte 
Arbejdsløshedskasser for Arbejdere i de 
heromhandlede Fag, saafremt der skulde 
opstaa Vanskeligheder for dem paa Grund 
af disse Lovforslags Vedtagelse. 

Et  tredie Mindretal (Schovelin) maa 
sammen med Flertallet erkende, at Kravet 
om Tilvejebringelse af Balance i Statshus- 
holdningen er uafviseligt, og at Situationen 
derfor nødvendiggør nye Skatter. Da 
imidlertid de personlige Skatter til Stat og 
Kommune allerede have naaet en foruro- 


